
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 124     

del 26.09.2017 

Oggetto:  

Attribuzione borse di studio “comunali” per merito agli studenti della scuola 

statale secondaria di 2° grado – A.S. 2016/2017 – Integrazione “Linee guida”.- 

 
L’anno    2017      addì      26    del mese di      settembre    alle ore   16.30   nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 

nelle persone seguenti: 
 

TOLA Roberto                             SINDACO 

CAREDDU Giorgio                   ASSESSORE 

COSTAGGIU Anna                            “ 

VENTRONI Marco Antonio               “ 

VENTRONI Maurizio                         “ 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

                    
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

Richiamata la propria deliberazione n° 97 del 06.07.2017 con la quale sono state impartite le 

“Linee Guida” al Responsabile dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, 

P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico per l’assegnazione delle borse di studio “comunali” a favore di 

studenti meritevoli frequentanti le scuole pubbliche secondarie di 2° grado nell’A.S. 2016/2017; 

Dato atto che con la citata deliberazione n° 97/2017 si è stabilito che il budget a disposizione, pari 

ad € 1.500,00, sarà suddiviso sulla base delle domande presentate e la singola borsa di studio non potrà, 

comunque, essere superiore ad € 400,00; 

Considerata l’opportunità e necessità di integrare le richiamate “Linee Guida” fissando l’importo 

per fasce dei contributi da assegnare;  

Acquisito il preventivo parere di cui al D.Lgs. n° 267/2000; 

- del Responsabile dell’Area AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica” G. Carzedda 

 
UNANIME  

DELIBERA 

 
 



a) fermo restando quanto stabilito con la propria deliberazione n° 97 del 06.07.2017, il Responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, 

Demografico-Statistico, è tenuto ad attenersi alle seguenti, ulteriori “Linee guida” per l’assegnazione 

delle borse di studio comunali per merito a favore degli studenti frequentanti le scuole pubbliche 

secondarie di 2° grado nell’A.S. 2016/2017: 

 
Studenti della Scuola Secondaria di 2° grado che hanno conseguito il Diploma o la Maturità 

 

Fascia 
Votazione  

conseguita 

Importo 

Borsa di studio 

1^ 100 e lode € 400,00 

2^ 100 € 330,00 

3^ da 90 a 99 € 270,00 

4^ da 80 a 89 € 210,00 

 

b) di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, 

Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico l’espletamento degli adempimenti conseguenti. 

 

              Letto, approvato e sottoscritto. 

 
   IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 

              Tola Roberto                   Deledda Graziella 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000.- 
         

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

        ______________________________________ 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 

05.10.2017 

 

                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      Deledda Graziella 
 


